
www.nehvizdy.cz 1

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdyměs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýrNehvizdský

kurýr
měsíčník  měs t yse  nehv izdy

měs íčník  měs t yse  nehv izdy  •   zdARmA ročník: IX / Číslo: 9 • Vydáno v Nehvizdech

ním lístku zakřížkujete přesně tolik lidí, kolik je 
v  Nehvizdech zastupitelů. Tedy 15. Každý z  nich 
dostane poměrnou část vašeho hlasu.
Pokud ale dáte hlas méně než 15 kandidátům, na-
příklad 8, bude lístek platný, ale „zbytek“, tedy 7 
dalších možných dílů hlasů, propadne. 

3. volím stranu a také kandidáty z jiné strany
V  takovém případě zakřížkujete celou stranu XY 
a k tomu dejte křížek ke jménu kandidátů ze strany 
AB. V Nehvizdech by to znamenalo (v případě jed-
noho jiného křížku), že jste hlasovali pro 14 kandi-
dátů z vámi zakřížkované strany, a jeden dílek vaší 
volby připadne zvolenému kandidátovi strany AB. 
Samozřejmě, to samé můžete udělat, když volíte 
stranu, ale chcete dát zároveň hlas více kandidátům 
z jiné strany. U dvou křížků tedy volíte 13 kandidátů 
zakřížkované celé strany a  dva dílky vašeho hlasu 
připadnou kandidátům druhé strany a  tak dále, 
a tak dále…

křížkujete? Tak ještě počítejte
Nejdříve se sčítají hlasy za celou jednu kandidátní 
listinu a teprve pak dojde na hlasy, díky kterým se 
kandidáti posouvají na kandidátce směrem vzhůru, 
tedy ke  zvolení.  Na  skok na  kandidátce potřebuje 
každý kandidát v  komunálních volbách mnohem 
více křížků než kandidát do Poslanecké sněmovny 
PČR. Minimálně 10 procent všech platných hlasů.
Kvůli dobrému úmyslu voliče a systému voleb pak 
mohou nastat naprosto paradoxní situace. Lídr 
a několik kandidátů na předních pozicích tak mo-
hou být zvoleni do zastupitelstva i přesto, že získali 
méně hlasů než osobnosti, které voliči favorizují 
a jsou na nevolitelných místech. Ti pak nejenže zů-
stanou bez mandátu,  ale hlasy určené jim přispějí 
ke zvolení kandidátů v čele.

Kdy je hlas neplatný
• Křížkujte, nekroužkujte! Volební komise bude 

počítat pouze křížky.
• Když nebude zakřížkovaná žádná strana ani kan-

didát. 
• Když zakřížkujete více kandidátů, než má být 

zvoleno zastupitelů (v Nehvizdech 15).
• Když zakřížkujete více než jednu celou stranu.
• Když nevhodíte lístek do urny v obálce s kulatým 

razítkem úřadu. 
• Když bude lístek poškozený.

-mk-

PODZIMNÍ DĚTSKÝ DEN ........  2
BIOKORIDOR BUDE .................  5
ŠKOLNÍ OKÉNKO ....................  8

Z OBSAHU

Vážení a milí spoluobčané,
končí volební období 2010/2014 a  je čas se 
ohlédnout za tím, co vše se podařilo, nebo ne-
stihlo. Nejlépe vše posoudíte především Vy, 
občané, při nadcházejících volbách do zastupi-
telstva městyse. 
Chtěl bych touto cestou především poděkovat 
všem patnácti zastupitelům, které jste si v  mi-
nulých volbách zvolili. Jsem přesvědčen, že 
čas a úsilí, které zastupitelé věnovali této práci 
ve prospěch městysu, nebyl promarněn. 
I  Vám občanům, kteří jste nám pomáhali při 
sportovních a  kulturních akcích nebo při ře-
šení problémů v  investiční výstavbě nebo při 
směnách a  odkupech pozemků pro zelený pás 
a chodníky okolo Nehvizd, patří velké poděko-
vání, protože bez Vás by se spousta akcí nepoda-
řila. Jako starosta Vám děkuji za tuto spolupráci 
a nesmírně si jí vážím. 
V  tomto článku nechci vyjmenovávat všechny 
akce kulturní, sportovní, investiční, jen ty, které 
vlastně nejsou vidět, ale jsou neméně důležité. 
Zastupitelstvu se podařilo konečně zaměření 
a  zkolaudování fotbalových kabin a  zapsání 
těchto budov do  katastru nemovitostí (KN), 
provedení změny využití budovy v  č. p.  8, za-
měření a zkolaudování přístavku u této budovy 
a zapsání do KN, zaměření a zkolaudování ulic 
Na Vodoteči a Krátké a zapsání do KN se změ-
nou využití z orné půdy na komunikace. 
Velkým úspěchem je i úprava povrchů dálnice, 
kterou jsme dojednali se správou dálnic, čímž 
došlo ke snížení hlučnosti. 
Městys směnil a  odkoupil pozemky okolo zá-
stavby v obci na vybudování zeleně a chodníků. 
Odkoupil se také rybník v Nehvizdkách a všech-
ny tyto směny a odkupy jsou zapsány v KN (cel-
kem jsme museli uzavřít smlouvy s 68 majiteli 
pozemků). Osobně považuji za  veliký úspěch 
to, že se nám vše, co bylo vyjmenováno shora, 
podařilo.
Nově zvolenému zastupitelstvu přeji, aby se 
mu dařila spolupráce se všemi organizacemi 
ZŠ a MŠ Nehvizdy, TJ Sokolem Nehvizdy, AFK 
Nehvizdy, DC Dráček, Klubem Stovka a s pod-
nikateli a fi rmami v obci, a hlavně: s občany, a to 
aspoň do té míry jako tomuto zastupitelstvu. 
Jsem rád, že se nám daří naplňovat heslo: „Aby 
se v Nehvizdech dobře nejen bydlelo, ale i žilo.“

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Právo volit do zastupitelstva obce má:
• státní občan České republiky, který alespoň dru-

hý den voleb dosáhl věku 18 let a je v den voleb 
v obci přihlášen k trvalému pobytu,

• státní občan jiného členského státu Evropské 
unie, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 
18 let, v den voleb je v obci přihlášen k trvalému 
pobytu (má povolení k trvalému pobytu) a jemuž 
právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou 
je ČR vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce me-
zinárodních smluv – občan jiného členského stá-
tu evropské unie může hlasovat pouze za pod-
mínky, že požádal o  zápis do  dodatku stálého 
seznamu voličů.

Podmínky pro zápis do dodatku stálého seznamu:
• doručit žádost o  zápis do  dodatku nejpozději 

do 8. října do 16.00 hod,
• prokázat státní občanství jiného členského státu 

EU (viz výše)
• prokázat přihlášení k trvalému pobytu
Ve volbách do zastupitelstev obcí nelze volit na vo-
ličský průkaz!
Hlasovací lístky budou dodány do schránek nejpoz-
ději v úterý 7. 10. 2014. volební místnost je v zá-
kladní škole Nehvizdy, ul. Pražská 14.

jak hlasovat ve volbách 
do zastupitelstva
Podzimní komunální volby rozhodnou o  tom, 
kdo bude spravovat vaši obec v následujících čty-
řech letech. Volič může vybírat své zastu pitele mezi 
všemi kandidátkami. Jak je to možné? Každý volič 
obdrží jen jediný volební lístek, na kterém však bu-
dou uvedeny všechny kandidující volební strany. 
Může pak volit buď jednotlivou stranu, a  nebo si 
vybrat jednotlivé kandidáty z libovolných kandidu-
jících stran. Pro městys Nehvizdy je maximální po-
čet hlasů/křížků 15, to odpovídá počtu zastupitelů 
obce. Pokud člověk zakroužkuje více než 15 kandi-
dátů, je jeho lístek neplatný!

Možnosti v komunálních volbách
1. volím jednu stranu/hnutí/sdružení nezávislých
Zakřížkujete jednu kandidátku na volebním lístku. Stra-
na získá všechny díly vašeho hlasu (v Nehvizdech 15).

2. vybírám si kandidáty
Můžete si navolit vlastní zastupitelstvo s ložené 
z  kandidátů všech kandidujících stran. Na  voleb-

InFOrMAce O vOlBÁch 
dO zASTUpITelSTvA OBce, 
KTERÉ SE USKUTEČNÍ
10. A 11. ŘÍJNA 2014



2 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Život v městysi

NAMÍSTO KOLOTOČŮ POSLOuŽILY 
TRAKTORY, KOMBAJN I BAGR
Namísto kolotočů se hlavní atrakcí Podzimního 
dětského dne v Nehvizdech u areálu AFK Nehviz-
dy staly opět zemědělské stroje a zvířata. Kombaj-
ny a traktory zemědělci naleštili a děti si je mohly 
v sobotu 13. září nejen prohlédnout, ale hlavně i vy-
zkoušet.  Podobně, jako když si mohly prohlédnout 
kozy, ovce, poníky, krávu a telátka. A to především 
díky zastupitelům Jiřímu Glattovi , Danu Štěchovi 
a zemědělci  Jiřímu Brodskému, ml. 
Naštěstí v sobotu nepršelo, takže si děti mohly užít 
i  bludiště z  balíků slámy, které vymyslela Eva Lu-
ňáková, a pořádně se vyřádit na skákacím hradu či 
spíše obří skluzavce. Hlavní odměnou za spl-
nění sedmi hlavních disciplín, které naplá-
novala Lenka Glattová, byla jízda na valníku 
po poli!  Děti poznávaly zeleninu, obilí, ale 
třeba také různé druhy vajíček, zkusily si 
zatlouct hřebík, podojit krávu! A díky spon-
zorské pomoci fi rmy Olymptoy se přenesly 
i do cizokrajných krajů za slony a žirafami 
– poznávaly, kde jaké zvířátko žije.  A slad-
kou a slanou tečkou pak byl pečený banán 

či upečené bramborové placky. 
Dospělí zase ochutnávali skvělý 
guláš a  v  areálu AFK Nehvizdy 
pochoutky z grilu.
Všem, kdo se o úspěch podzimní-
ho dětského dne zasloužili, ze srdce 
děkujeme. Bez vás by to totiž nešlo!

Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz

Více fotografi í z Podzimního dětského dne 
najdete na www.nehvizdy.cz.

Fota: Richard Sedlický 
a Mirka Kvasničková

 
ODEČTY STAVŮ VODOMĚRŮ  

ZÁŘÍ 2014 
_________________________________________________________________________ 

 

VaK Zápy s. r. o. oznamuje občanům, že 
odečty vodoměrů v obci Nehvizdy a 
Nehvizdky za třetí čtvrtletí 2014 se uskuteční 
od 20. září do konce tohoto měsíce. 
Odečty bude opět provádět p. Arazim. 

Sirupy jsou 100 % ruční výrobek, 
sběrem počínaje a prodejem konče. 

Jeden litr sirupu je vyroben 
z minimálně 1 kg ovoce či bylin.

Neobsahuje žádnou chemii, 
dochucovadla, podvodné 
náhražky a „E-čka“.

Domácí léčivé BIO sirupy 
podle starých receptur...

...přijďte ochutnat!

OCHUTNÁVKY A OBJEDNÁVKY
Michaela Čapková, U hřiště 399, Nehvizdy
Telefon: +420 736 611 643
Tipy a recepty: www.facebook.com/domacibiosirupy

INZERCE



www.nehvizdy.cz 3

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Život v městysi

SLADKÉ ROzLOuČENÍ 
S PRÁzDNINAMI

O DVOuDENNÍ 
TENISOVÝ TÁBOR
TO SOKOL NEHVIzDY 
BYL VELKÝ zÁJEM

SENIOřI SE SEŠLI V SRPNu 
V KLuBu STOVKA

I přes nepřízeň počasí se podařila malá akce: „Roz-
loučení s  prázdninami“ v  parku před cukrárnou. 
Akce byla spojením ziskového i neziskového sekto-
ru a kromě posílení místní komunity měla hlavně 
za cíl, aby se děti pobavily, a to se, myslím, podařilo. 
V  cukrárně si děti ozdobily dortíky podle svého, 
Česká pojišťovna poskytla skákací hrad a  Dětské 
centrum Dráček připravilo pro děti několik soutěží. 

Děti si ozdobily i  kame-
ny, které budou zdobit náš 
malý parčík i nadále. Přijďte 
se podívat.

-jz-
Foto: Jitka Záhrobská

Na konci prázdnin 28. 8. – 29. 8. 2014 jsme pořádali 
ve sportovním areálu TJ Sokol dvoudenní tábor pro 
mladé tenisty a tenistky ve věku 5–15 let. Tábora se 
letos zúčastnil rekordní počet 45 dětí. Děti tréno-
valy jako vždy ve skupinách dle věkových kategorií 
přípravka, minitenis, babytenis a žáci. Program byl 
pestrý a  kombinoval tenisové tréninky zaměřené 
na techniku s mnoha pomůckami, kondiční trénin-
ky mimo kurt i kolektivní hry zaměřené na moto-
riku. Děti učíme velmi pečlivě správné rozcvičení 
i závěrečný strečink. Naše tenisové tábory a soustře-
dění jsou tradičně fyzicky náročné, ale současně je 
na nich spousta zábavy – vše si můžete prohlédnout 

ve  fotogalerii na  našem 
webu www.tenisnehviz-
dy.cz. Poděkování patří 
celému trenérskému 
týmu, který skvěle pracoval, 
a Tomášovi Adamcovi za výborné obědy 
přímo v areálu sokolovny. Těšíme se na všechny 
příští rok ve stejném termínu.

Text a foto: Petr Kopřiva,
petr.kopriva@centrum.cz

Už podruhé se sešli nehvizdští senioři v Klubu Stovka. Markéta Mašovská a Eva Luňáková pro ně opět 
připravily turnaj ve venkovních hrách, tentokrát nejvíce zaujal kroket. A k občerstvení sladké vafl e. 
Na podzim Klub Stovka pro seniory chystá turnaj v šipkách! -pep-

Foto: Markéta Mašovská

Děti si ozdobily i  kame-
ny, které budou zdobit náš 
malý parčík i nadále. Přijďte 

-jz-
Foto: Jitka Záhrobská

ve  fotogalerii na  našem 

týmu, který skvěle pracoval, 
a Tomášovi Adamcovi za výborné obědy 
přímo v areálu sokolovny. Těšíme se na všechny 
příští rok ve stejném termínu.

Obch dek na návsi – vedle eské pošty - opouštíme. 
D kujeme všem, kte í za námi chodili!  

Bryndzu, žin ici, korbá e, máslo, ošt pky, apod., v .       
Mlé ných produkt  z Polabí, si m žete koupit ve stánku 
v elákovicích, u kavárny Galerie Café, Masarykova.  
V pond lí až sobotu 9-19 hodin. V ned li od 13cti hodin. 
Produkty si m žete nechat nachystat také v rámci 

taškování! - o nabídku si pište na: 
cerstveproduktyzpolabi@seznam.cz

 

 

Nově otevřené obchodní místo 
Adresa:  Nehvizdy, Slepá 8 ( za Českou poštou) 
Otevírací doba:  pondělí a  středa  9,00-12,00  13,00-16,00 
Odpovědná osoba:  Folprecht Milan 
Telefon: 737 634 831 
e-mail: milan.folprecht@ceskapojistovna.cz 

 
V případě zájmu o pojištění mimo otevírací dobu volejte nebo zašlete e-mail 

INZERCE

SENIOřI SE SEŠLI V SRPNu 

Už podruhé se sešli nehvizdští senioři v Klubu Stovka. Markéta Mašovská a Eva Luňáková pro ně opět 
připravily turnaj ve venkovních hrách, tentokrát nejvíce zaujal kroket. A k občerstvení sladké vafl e. 

-pep-
Foto: Markéta Mašovská

a Tomášovi Adamcovi za výborné obědy 
přímo v areálu sokolovny. Těšíme se na všechny 

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz



4 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Naše žádost o dotaci na biokoridor od čistírny od-
padních vod (ČOV) k rybníku v Nehvizdkách byla 
úspěšná. 
Dotace byla přiznána ve výši 4 mil. 185 tisíc korun, 
nyní jsme zadali vypracování zadávacího řízení pro 
výběr vhodného dodavatele, protože TS městyse 
Nehvizdy na  tyto práce vodohospodářského cha-
rakteru nemají oprávnění. 

Městys musí do 15. 11. 2014 ukončit výběrové ří-
zení a v roce 2015 celou akci dokončit. Tímto bio-
koridorem bude vyřešena kvalita vypouštěné vody 
z ČOV a z kanalizačního řadu při deštích a kvalita 
vody v rybníku se výrazně zlepší. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse rozhodlo na svém zasedání, 
že odbahnění rybníku v Nehvizdkách po zamítnutí 
žádosti o  dotaci  provede na  své náklady, protože 
koncem roku 2014 nám končí veškerá povolení 
na  tuto akci a  musela by se vyřizovat nová. Bylo 
zadáno poptávkové řízení na  vhodného zhotovi-
tele, který má oprávnění toto odbahnění provést. 
Zároveň jsme odebrali vzorky nánosů v  rybníku 
a nechali udělat rozbory, protože ty, které jsme za-

dali na jaře r. 2013, už jsou propadlé. Tyto rozbory 
jsou nutné pro možnost skládkování a dalšího vy-
užití nánosů z  rybníku. Doufáme, že se nám toto 
odbahnění povede dokončit v  co nejkratší době 
a rybník budeme moci začít napouštět.  

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

Ukončení zkušebního provozu 
semaforu
Po  měsíčním testování nového semaforu 
na  Pražské směrem k  nové škole bylo zařízení  
předáno do  plného provozu. Na  základě při-
pomínek občanů a  učitelek základní školy byl 
v době od 7 do 15 hod prodloužen čas na pře-
cházení a upraveny technické mezičasy. Do kon-
ce září bude po dohodě se správou komunikací 
doplněno i vodorovné značení.

Obnova „Staré cesty“
Po souhlasném stanovisku MŽP o vyjmutí neu-
znatelných nákladů z rozhodnutí o přidělení do-
tace na obnovu cesty provedla obec vytýčení po-
zemků a označení stromů ke kácení a dendro-
logickému ošetření. Následovat budou hrubé 
terénní úpravy, vytýčení cesty a výsadba nových 
stromů. Pokračovat s výsadbou se bude na jaře 
příštího roku. Celá akce s obnovenou cestou až 
k vlečce a revitalizovanou zelení by měla být do-
končena do 30. 6. 2015.

Intenzifikace čističky úspěšně 
pokračuje
Na čistírně odpadních vod byly dokončeny hru-
bé stavební práce a proběhlo namontování doda-
né technologie – membránových modulů. Do-
davatelská firma pokračuje v  montáži elektro- 
instalace, aby mohla být koncem září osazena 
řídicí a měřicí elektronika. Kompletaci předpo-
kládáme do konce října, pak bude spuštěn zku-
šební provoz.
 Richard Sedlický
 stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze stavební komiseBIOkOrIdOr
u rybníka bude!

ryBník

aktuální
informace na www.nehvizdy.cz

PRODAVAČKA  HRAČEK 

     

Požadujeme:                           Nabízíme: 

 pozitivní přístup                - zajímavou práci   
 zájem o obor                     - moderní prostředí  
 nástup ihned                      - práci ve stabilní firmě 
 praxe v prodeji hraček      - zaměstnanecké benefity 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz 

 

 
 
 

PRODAVAČKA  HRAČEK 

     

Požadujeme:                           Nabízíme: 

 pozitivní přístup                - zajímavou práci   
 zájem o obor                     - moderní prostředí  
 nástup ihned                      - práci ve stabilní firmě 
 praxe v prodeji hraček      - zaměstnanecké benefity 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz 

 

 
 
 

PRODAVAČKA  HRAČEK 

     

Požadujeme:                           Nabízíme: 

 pozitivní přístup                - zajímavou práci   
 zájem o obor                     - moderní prostředí  
 nástup ihned                      - práci ve stabilní firmě 
 praxe v prodeji hraček      - zaměstnanecké benefity 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz 

 

 
 
 

PRODAVAČKA  HRAČEK 

     

Požadujeme:                           Nabízíme: 

 pozitivní přístup                - zajímavou práci   
 zájem o obor                     - moderní prostředí  
 nástup ihned                      - práci ve stabilní firmě 
 praxe v prodeji hraček      - zaměstnanecké benefity 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz 

 

 
 
 

INZERCE

BRIGÁDA VE SKLADU HRAČEK 

     

Požadujeme:                Nabízíme: 

- praxe ve skladu           - dlouhodobou spolupráci   

-zkušenost se čtečkou   - moderní prostředí  

-pozitivní přístup           - možnost stálého prac. poměru 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz, tel: 737 279 026 

 

 
 
 

BRIGÁDA VE SKLADU HRAČEK 

     

Požadujeme:                Nabízíme: 

- praxe ve skladu           - dlouhodobou spolupráci   

-zkušenost se čtečkou   - moderní prostředí  

-pozitivní přístup           - možnost stálého prac. poměru 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz, tel: 737 279 026 

 

 
 
 



www.nehvizdy.cz 5

Nehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdy

Od 31. 8. 2014 je změna jízdních řádů autobusové 
linky č. 398, 405, nově l. č. 354 Praha Černý Most 
– Nehvizdy a  343 Praha Klánovice – Nehvizdy. 
Jízdní řády jsou k vyzvednutí  v podatelně úřadu 
a aktualizované jsou i na webu městyse.

InFOrMAce O přIhlÁŠení 
k TrvAlÉMU pOByTU
Nařízení z  Ministerstva vnitra – Upozorňujeme  
občany, kteří se stěhují do  nově zkolaudovaných 
domů, že přihlásit se  k  trvalému pobytu NELZE 
na  základě kupní smlouvy s  návrhem na  vklad  
do katastru nemovitostí. Přihlásit se lze až poté, co 
je zápis do KN  zcela dokončen. Děkujeme za po-
chopení.

víTÁní OBČÁnkŮ
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

přIhlÁŠení děTí
k TrvAlÉMU pOByTU
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří dosud ne-
vyplnili přihlašovací lístek k trvalému pobytu svého 
dítěte v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a uči-
nili tak.   

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

 InFormace z úřadu

GratuluJeme 
jubilantům

V měsíci září oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

MARie PROvAzNíKOvá
věRA duŠKOvá

eMílie sKOřePOvá
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 

zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

zastupitelstvo městyse schválilo:
  odbahnění rybníku v Nehvizdkách podle redu-

kovaného projektu dle předneseného návrhu  
z prostředků rozpočtu městyse

  uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro ČEZ 
Distribuce na pozemky p. č. 326/5 a 326/330 v k. 
ú. Nehvizdy za 10 000 Kč

  poskytnutí zápůjčky městyse ve výši 2,5 mil. Kč 
na dobu 1 roku s úrokem 1% TS městyse Nehviz-
dy, s. r. o., za  účelem fi nancování přístavby ZŠ 
a rekonstrukce ČOV

  navýšení plánu zástavby lokality „Xaverov“ 
na řádově 105 bytových jednotek za podmínky 
vyřešení rozšíření ulice Toušeňské fi rmou CA-
NABA

  2. rozpočtové opatření městyse Nehvizdy na rok 
2014

 Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 ZE srpnovÉho zastupitelstvaINFORMACE z ÚřADu,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

INZERCE

TJ Sokol Nehvizdy 
Vás srdečně zve na Vás srdečně zve na

aneb závody na kolech, koloběžkách či odrážedlech.neb závody na kolech, koloběžkách či odrážedlech.

V sobotu 18. října 2014        
14-16,30 hod 

V areálu víceúčelového Hřiště Za Valem 

 

 

 

 

 

Po splnění úkolů čeká na všechny odměna.  
Všichni účastníci musí mít helmu. 

V případě deště se akce ruší. 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022



6 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Naše družstva (kat. 6–7 let) dosáhla letos největ-
šího úspěchu. Po úspěšné základní části v květnu 
a  červnu, ve  které jsme porazili spoustu silných 
družstev (např. TK Neridé, SK Tenis Kladno, Slo-
van Kladno, a  spoustu dalších), postoupila dvě 
naše družstva TO Sokol Nehvizdy A  (Dominika 
Grábnerová, Tomáš Lorenz, Kryštof Cibulka, Ja-
kub Cibulka) a  TO Sokol Nehvizdy B (Alexandr 
Gučkov, Sofie Dixová, Karolína Dobružská, Lucie 
Dostálová) do  krajského čtvrtfinále! Z  postupu 
do  finálové části soutěže družstev Středočeského 
kraje se 30. 8. 2014 radovalo družstvo TO Sokol 
Nehvizdy A, které postoupilo mezi čtyři nejlepší 
z  32 družstev ve  Středočeském kraji! Finálovou 
část celé letošní krajské soutěže družstev (6–7let) 
jsme z  pověření Středočeského tenisového svazu 
pořádali u  nás v  Nehvizdech 7. 9. 2014. Nejlepší 

čtyři družstva TO Sokol Nehvizdy A, Lokomotiva 
Zdice, TK PBtisk Bohutín a TK Radošovice hrála 
o 1.–4. místo. Naše družstvo A (Dominika Grábne-
rová, Tomáš Lorenz, Kryštof Cibulka, Jakub Cibul-
ka) dosáhlo obrovského úspěchu, získali jsme cel-
kové 3. místo ve Středočeském kraji!! Finále mělo 
báječnou sportovní a  diváckou atmosféru, skvěle 
jsme zvládli organizaci a bylo vidět, že máme tenis 
v  Nehvizdech rádi. Moc děkuji rozhodčím Davi-
du Jacikovi, Filipu Grábnerovi, Míše Dundové 
a Natálce Sixtové, kteří odřídili za celý den celkem 
šestatřicet zápasů a  výborně zvládli dramatické 
koncovky jednotlivých utkání. Bronzové medaile 
jsou nádherným úspěchem našeho družstva, oddí-
lu, trenérů a současně celého nehvizdského tenisu 
a všech, kteří ho podporují a mají rádi. Děkujeme.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

OBROVSKÝ ÚSPĚCH NAŠEHO TENISu
– družstvo to sokol nehvizdy na třetím místě ve středoČeskÉm 
kraJi!

 Aktuality z tJ sokol nehvizdy a aFk nehvizdy

Naše družstvo TO Sokol Nehvizdy A po fantastickém úspěchu – celkové 3. místo ve Středočeském kraji! Zleva: Jakub 
Cibulka, Dominika Grábnerová, Kryštof Cibulka, Tomáš Lorenz, vedoucí oddílu a trenér Petr Kopřiva Foto: Jan Cibulka

NEJLEPŠÍ uMÍSTĚNÍ 
NAŠICH TENISTŮ
A TENISTEK
NA CELOSTÁTNÍCH 
TuRNAJÍCH OD DRuHÉ 
POLOVINY SRPNA:

Babytenis (8–9 let), Poděbrady, 23. 8. 2014 – 
hlavní soutěž dívky: 3. Nikola Kopřivová (TO 
Sokol Nehvizdy), hlavní soutěž chlapci: 2. 
Dominik Hozman (TK Čelákovice/TO Sokol 
Nehvizdy).

Minitenis (6–7 let), Nehvizdy, 31. 8. 2014 – 
hlavní soutěž smíšená: 2. Dominika Grábnero-
vá (TO Sokol Nehvizdy), 3. Karolína Dobružská 
(TO Sokol Nehvizdy), 5.–8. Kryštof Cibulka 
(TO Sokol Nehvizdy).

Babytenis (8–9let), Žiželice, 6. 9. 2014 – hlavní 
soutěž smíšená: 3. Nikola Kopřivová (TO Sokol 
Nehvizdy), 5.–8. Jakub Sixta (TO Sokol Nehviz-
dy) a  Dominik Hozman (TK Čelákovice/TO 
Sokol Nehvizdy).

PřEHLED ODDÍLŮ TJ SOKOL NEHVIzDY PRO DĚTI:

Název oddílu Termín Jméno vedoucího 
Aktuálně
volná 
místa

Kontakt

Atletika (6-10let) úterý 16:30-18:00 Kateřina Nedvědová ne katerina.nedved@seznam.cz
čtvrtek 16:30-17:45 Kateřina Nedvědová ne katerina.nedved@seznam.cz

Atletika žáci
(od 10let) úterý 18:00-19:30 Kateřina Nedvědová ne katerina.nedved@seznam.cz

čtvrtek 17:45-19:00 Kateřina Nedvědová ne katerina.nedved@seznam.cz
Cvičení rodiče
a děti (2,5 – 4 r) pondělí 16:45-17:45 Renáta Jarošová ano renata.jarosova2@seznam.cz

Florbal Tygříci pondělí 17:00-19:00 Hynek Ondráček ne hynek@ondraczech.com
pátek 18:00-19:00 Hynek Ondráček ne hynek@ondraczech.com

Minitenis-tenis 
(5-15let) středa 16:00-17:00 Petr Kopřiva ne petr.kopriva@centrum.cz

středa 17:00-18:00 Petr Kopřiva ne petr.kopriva@centrum.cz
středa 18:00-19:00 Petr Kopřiva ne petr.kopriva@centrum.cz
pátek 16:00-18:00 Petr Kopřiva ne petr.kopriva@centrum.cz
sobota 9:30-10:30 Petr Kopřiva ne petr.kopriva@centrum.cz

Karate (8-11 let) čtvrtek 18:00-19:00 Josef Šlahůnek ne karate.nehvizdy@seznam.cz
(karate dětí Jitka Záhrobská)

PřEHLED ODDÍLŮ TJ SOKOL NEHVIzDY PRO DOSPĚLÉ:
Název oddílu Termín Jméno vedoucího 
Cvičení ženy pondělí 20:00–21:00 Jana Tomková

čtvrtek 19:00–20:00 Jana Tomková
Florbal pondělí 20:30–22:00 Tomáš Kalina

středa 20:00–21:30 Hynek Ondráček
Karate úterý 18:00–19:30 Josef Šlahůnek

čtvrtek 18:30–20:00 Josef Šlahůnek
Kulturistika provozní doba posilovny Jan Neuman 
Malá kopaná pondělí 19:00–20:30 Vladimír Šecl

čtvrtek 20:00–21:30 František Příplata
neděle 10:00–11:00 Petr Homola

Stolní tenis středa 19:00–20:30 Pavel Horák
pátek 18:00–19:30 Arnošt Macko
sobota 18:00–20:00 Pavel Horák

Tenis on-line rezervační systém Jan Růžička
Volejbal pátek 19:00–22:00 Jiří Hájek
Volejbal ženy úterý 19:30–21:00 Anna Dostálová

sobota 19:30–21:00 Anna Dostálová
neděle 19:30–21:00 Anna Dostálová



www.nehvizdy.cz 7

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr  
 

Městys Nehvizdy, TJ SOKOL Nehvizdy a AFK Nehvizdy 
společně a srdečně zvou na 

 Nehvizdskou 

posvícenskou             

  zábavu 

 
 
 

 27. září 2014 
  od 20 do 2 hodin 
 

ve velkém sále sokolovny,  
Na Příštipku 135 
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč 
HRAJE: skupna Kolář Band 
Předprodej  vstupenek:  
24. září od 19 do 20 hodin v předsálí sokolovny 

 
Přijďte se společně pobavit!  

Občerstvení zajištěno. 



8 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Školní okÉnko

První „školní“ zmatky jsou za námi, snad jsme vše 
potřebné zvládli a  je čas na  první malou bilanci. 
Letos v létě jsme opět nezaháleli. V mateřské škole 
došlo k rozdělení spodní třídy a tím k navýšení cel-
kové kapacity mateřinky na 197 dětí – nová budova 
školky se „nafoukla“ na  172 dětí, 25 zůstává stále 
v sokolovně. Kapacita školky je plně využita.
Ještě více nám vyrostla základka. Za rekordních 168 
dnů vznikla přístavba základní školy, která v pon-
dělí 1. září přivítala nové prvňáčky. Prvnímu září 
předcházelo slavnostní přestřižení pásky a položení 
základního kamene školy – kromě široké nehviz-
dské veřejnosti, představitelů obce a  zaměstnanců 
školy jsme měli možnost přivítat hejtmana Středo-
českého kraje Ing. Miloše Peteru.
Role se nám poněkud vyměnily – základní škola 
sice stále sídlí ve staré školní budově, ale větší počet 
žáků již navštěvuje budovu novou. Celkově základ-
ní škola nyní disponuje kapacitou 306 žáků, z toho 
130 jich je ve staré budově, školní družina nám po-
vyrostla na 141 dětí, z toho 45 jich je ve staré budo-
vě… Docela úctyhodná čísla. 

A jak jsou kapacity škol  využity?  
Mateřinka je obsazena plně – zapsáno je celkem 
197 dětí rozdělených do devíti tříd.  Základní školu 
v tuto chvíli navštěvuje 194 žáků, z toho 103 žáků 
dochází do pěti tříd v  nové školní budově a  91 žáků 
navštěvuje čtyři třídy v budově staré. 

Do školní družiny je aktuálně zapsáno 122 žáků 
v  pěti  odděleních, z  toho 94 žáků ve  čtyřech od-
děleních v  nové budově, 28 dětí navštěvuje jedno 
oddělení v budově staré.

není nás tak úplně málo…
Letošní školní rok bude navíc plně ve  znamení 
příprav na  zahájení výuky na  druhém stupni ZŠ. 

Sladit školní vzdělávací programy s okolními ško-
lami a zabezpečit kvalitní učitele si vyžádá opravdu 
značné úsilí.
Dovolte mi tedy poděkovat všem, kdo se na rozvoji 
nehvizdského školství podílejí, a  popřát všem dě-
tem, žákům, rodičům i kolegům úspěšný a hlavně 
klidný školní rok 2014–2015.

Luboš Rýdlo, zs.nehvizdy@volny.cz

ŠkOlní rOk Se rOzBěhl,
přeJeme dětem, uČitelům i rodiČům,
aby byl co neJúspěšněJší

Oddíl atletiky TJ Sokol Nehvizdy 
pořádá dne 19. října 2014 

2. ročník akce  

NEHVIZDSKÝ BĚH 

 
Místo startu: fotbalové hřiště AFK Nehvizdy 
Starty: od 14:00  
Tratě: 100 m – 3000 m  
Prezentace: předem na mail eva.nekolna@email.cz nebo na místě 13:00-13:45  
Kategorie: 

Chlapci a děvčátka mladší - do 4 let (r.n. 2010 a ml.) - 100 m 
Chlapci a děvčátka starší - 5-6 let (r.n. 2008-2009) - 200 m 
Kluci a děvčata mladší - 7-8 let (r.n. 2006-2007) - 350 m  
Kluci a děvčata starší - 9-10 let (r.n. 2004-2005) - 650 m  
 
Vyhlášení výsledků dětí cca 15:00 
 
Žáci a žákyně mladší - 11-12 let (r.n. 2002-2003) - 1300 m  
Žáci a žákyně starší - 13-14 let (r.n. 2000-2001) - 1300 m  
Dorostenci a dorostenky - 15-18 let (r.n. 1996-1999) - 1650 m  
Běh „Buď fit“ - 1300 m  
Dospělí – ženy a muži – 3000 m 
 
Vyhlášení výsledků žáků a dospělých cca 16:15  
 

 
Ceny: Závodníci na prvních třech místech v jednotlivých kategoriích budou odměněni medailí. 
 Každý účastník obdrží pamětní diplom. 
 
Výsledková listina: bude vyvěšena do týdne na www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz  

Popisek Foto: 



www.nehvizdy.cz 9

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 
 

 
 
 

  

PRÁDELNA 
NEHVIZDY 
tel.: 602 807 397 

pradelna-kalina@seznam.cz 
/nehvizdypradelna 

PRVNÍ POMOC  

PŘI ŠPINAVÉM KOBERCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Čistím koberce, sedačky, 

sedací soupravy, židle, křesla 

a matrace extrakční metodou. 

K této metodě používám 

speciální vysavač na vodu. 

 

Ceny závisí na velikosti a míře 

znečištění 
 

KONTAKT 
PETR KALINA 

MOBIL: 606 961 682 
EMAIL: udrzbatravy@email.cz 

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz

IN
ZE

RC
E

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist

- kvalitní ELEKTROKOLA  Crussis a Apache
- na PŘESTAVBY KOL jsme už odborníci
- SERVISujeme nejen elektrokola
- FREESTYLE KOLOBĚŽKY nyní bereme 
         přímo z Gizmanie, umíme je 
         řádně servisovat a vylepšovat

Pražská 694, Nehvizdy
777 692 650  /  info@ekolo-kolo.cz

w w w . e k o l o - k o l o . c z
Nehvizdský

kurýr
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599. uzávěrka 
čísla: 7. 8. 2014. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit 
a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, 
není-li u příspěvku uvedeno jinak. sazba: M.S.A. 
production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky 
posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe 
elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 
255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.
cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523. 
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. ceník 
inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je 
zdarma.



10 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Akce v nehvizdech

přehled aktivit
Strážníci v srpnu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 46 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování 
veřejného pořádku a prevenci kriminality.

V srpnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 50 
skutků (50 přestupků v dopravě řešeno bloko-
vě). Policisté dále vykonávali ve spádové oblasti 
Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost v rozsahu 
cca 150 hod.

střípky z akce
Nehvizdům se v srpnu vyhnuli všichni kradá-
ci, škodiči a zlotřilci, takže u nás nebyl spáchán 
žádný hlášený trestný čin.

Petr Mück, financni@nehvizdy.cz

kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezpeČnostní rubrika

                  TO SOKOL Nehvizdy 
                       srdečně zve děti a jejich rodiče  

                      či jiné rodinné příslušníky  
                   na již tradiční 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dvojice (dítě + rodič, sourozenec  
nebo jiný rodinný příslušník) se mohou  
hlásit do 25. Září e-mailem na 
petr.kopriva@centrum.cz nebo  
telefonicky na mobilní číslo +420 724 424 971. 
 
Dvojice budou zařazeny do kategorií podle 
věku mladšího z dvojice (přípravka, minitenis, 
babytenis, žáci).  
 
 

Těšíme se na vás! 

 

TENISOVÝ TURNAJ 
RODINNÝCH DVOJIC 

 
 

v sobotu 27. září 2014 
začátek: v 9:00 na kurtech  

u sokolovny. 
 

 

Akce dO pOlOvIny říjnA 2014
26. září Od 16 dO 18 hOdiN
NA hřiŠTi AFK Nehvizdy
dRAKiádA
Přijďte si tradičně pustit draky, dráčky a  dračice, 
které probarví nehvizdské nebe! Občerstvení zajiš-
těno, děti si opečou špekáčky!
Pořádá: ZŠ a MŠ Nehvizdy

27. září Od 9 hOdiN NA KuRTech A více-
úČelOvéM hřiŠTi u sOKOlOvNy
TuRNAJ ROdiNNých dvOJic 
Přijďte na oblíbený rodinný tenisový turnaj. Dvo-
jice (dítě + rodič, sourozenec nebo jiný rodinný 
příslušník) se mohou hlásit do  25. září e-mailem 
na petr.kopriva@centrum.cz nebo
telefonicky na mobilní číslo +420 724 424 971. 
Pořádá: TO Sokol Nehvizdy 

27. září Od 14 hOdiN NA RAdNici
víTáNí OBČáNKů
Opět přivítáme nejmenší občany Nehvizd. Vystoupí 
děti ze ZŠ Nehvizdy. Fotit bude Martina Venená. 
Jen pro zvané.
Pořádá: městys 

27. září Od 20 hOdiN dO 02 hOdiN 
ve velKéM sále sOKOlOvNy
NehvizdsKá POsvíceNsKá záBAvA 
Hraje oblíbený Kolář band, občerstvení zajištěno, 
„posvícenkou výzdobu“ sálu připravují žáci ZŠ 
Nehvizdy. Vstupné 100 Kč, senioři 50 Kč.
Předprodej vstupenek ke stolům již 24. září od 19 
do 20 hodin v předsálí sokolovny.
Pořádá: městys Nehvizdy, TJ Sokol Nehvizdy a AFK 
Nehvizdy

28. září v dc dRáČeK
14–16 hOdiN A 16–18 hOdiN
PleTeNí NáRAMKů z guMiČeK
Dva druhy náramků upletených na stavu. Pro začá-
tečníky, pokročilé i rodiče s dětmi.
Cena: 50 Kč/osobu (2 náramky). Nutná registrace 
předem. Pořádá: Dětské centrum Dráček

11. říJNA v dc dRáČeK 15 - 17 hOdiN
POdziMNí A ziMNí BAzAR
Tradiční bazar oblečení, dětských potřeb (kočárky, 
autosedačky, židličky, hračky atd.) a  sportovního 
vybavení nejen na zimu. Prodávat se budou i kola, 

koloběžky apod. jako vhodný vánoční dárek. Přímý 
kontakt s prodávajícím. 
Cena pro zájemce o prodávání: 80 Kč/místo na ob-
lečení nebo 40 Kč za místo na ostatní potřeby. Nut-
ná registrace na: detskecentrumdracek@seznam.cz.
Pořádá:  DC Dráček

13. říJNA  v dc dRáČeK
Od 9,10,11 A 12 hOdiN
iNdividuálNí KONzulTAce
s PhdR. ilONOu ŠPAňhelOvOu
Možnost konzultace na  vámi zvolené téma 
s  dětskou psycholožkou či problému. Objednání 
po  hodině. Konzultace pouze v  přítomnosti vás 
a lektorky. Cena 50 Kč. 
Doprovodné hlídání dětí zdarma nebo možnost 
dítěte u sebe. Nutná registrace předem.
Pořádá DC Dráček

18. říJNA Od 14 dO 16.30 hOdiN 
NA víceúČelOvéM hřiŠTi zA vAleM
ŠlAPeTO
Milé děti, vezměte kola, trojkolky, odrážedla a jíná 
vozítka a  přijďte na  tradiční akci pro nejmenší. 
Všichni si určitě vezměte helmy a rodiče :-)
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy

19. říJNA Od 14 dO 16.15
NA AFK Nehvizdy (sTART)
NehvizdsKý Běh
Již druhý ročník závodu pro děti i dospělé. Regis-
trujte se předem na  eva.nekolna@e-mail.cz, nebo 
na místě od 13 do 13.45 hodin. Start ve 14.00 hodin. 
Bližší informace na plakátu, který najdete v Kurýru, 
ve  vývěskách, na  Facebooku nebo na  stránkách 
městyse.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy


